ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
      CÂMARA DE VEREADORES
                 DE TEUTÔNIA

INDICAÇÃO Nº 138/2025

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites
regimentais desta indicação, que através da Secretaria de Saúde, providencie a
implantação de uma farmácia básica, dentro da Unidade Básica de Saúde – UBS,
do bairro Boa Vista, para o melhor atendimento a comunidade local.

JUSTIFICATIVA:

A Unidade Básica de Saúde do bairro Boa Vista atende um grande número

de munícipes diariamente, e muitos pacientes são especialmente idosos, e a
referida UBS não possui farmácia para entrega de medicamentos, como a maioria
das UBS’s, trazendo grande transtornos a todos os usuários que necessitam se
deslocar a outras Unidades de Saúde para usufruir destes benefícios. Com a
implantação da farmácia básica dentro da UBS, facilitaremos o acesso à saúde
pública, trazendo mais comodidade e agilidade para os moradores do bairro Boa
Vista.

Sala das Sessões da Câmara, 26 de maio de 2025.

VEREADOR MÁRCIO CRISTIANO VOGEL

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
itt

a.
cl

ic
k/

Y
K

T
l1

G
Y

C
 u

til
iz

an
do

 a
 c

ha
ve

 '1
D

D
4D

C
D

3'

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADOR

AVENIDA 1 LESTE, 1180 - 95890-000

Manifesto do Documento

TEUTÔNIA

22.810.663/0001-04

Para confirmar a integridade do documento, basta informar
a chave de autenticação (1DD4DCD3) no site:
https://citta.click/YKTl1GYC

Documento

INDICAÇÃO

000138 / 2025  -

Protocolo 000086 de 26/05/2025 10:45:45

1DD4DCD3

Autenticação

Processo

Assinatura Eletrônica Simples

MARCIO CRISTIANO VOGEL
670***.***87

26/05/2025 10:36:13

IP: 177.174.193.82

CPF:

Assinado em:

Identificação:

Local:

Documento assinado eletronicamente, conforme relação de assinatura(s) acima identificadas(s), assinado nos termos da Lei Federal nº 14.063/2020; MP 2.2002/01.

Hash do documento (SHA-256): 8dd873cb51b0beae3a7511fcb6b73b9fe58db91f749aeecd54e1d9e9bf074da9

Città Inteligência em Gestão Pública 26/05/2025 10:49